14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 20 de Junho de 2017.

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

MATEUS - ES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM
VEÍCULOS E IMPLEMENTOS COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS.
Tipo de Licitação: Menor Preço -

Maior Percentual de Desconto.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
30/06/2017, às 13h00, no endereço
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 -
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: Exclusivamente pelo sítio
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 19/06/2017
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 322141

Vila Pavão

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 021/2017

Processo nº 000951/2017
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu pregoeiro oficial,
torna publico, para conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão
Presencial nº 021/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR
PARA MOTOCICLETAS, PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, sendo declarada, portanto, como “LICITAÇÃO DESERTA”.
Na oportunidade, o pregoeiro decidiu remarcar nova sessão para repetição
deste Pregão Presencial para o dia 05/07/2017, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no
setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário
de 08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1001 e/ou
através do site oficial www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 19/06/2017.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 321947

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

026/2017
O Município de VILA VALÉRIO/ES,
torna público que fará realizar licitação
na modalidade de “Pregão Presencial”,
tipo “menor preço global”, Objeto:
Contratação de empresa para
prestação de serviços de publicação
de extratos (comunicados) exigidos
na Lei de Licitações e Contratos,
através de jornal diário de grande
circulação no Estado do Espírito Santo.
CREDENCIAMENTO: 30 minutos
antes da ABERTURA DA SESSÃO,
a qual ocorrerá às 12h do dia 05
de julho de 2017. O edital completo
está à disposição dos interessados nos
dias úteis de 11às17h, de segunda
à quinta, e, nas sextas-feiras,
de07às12h, e poderá ser requerido
através do site: www.vilavalerio.
es.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES:
TEL. (027) 3728-1000.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial - PM ViVa

Protocolo 321988

Câmaras

Ecoporanga

ECOPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de
Ecoporanga/ ES, através de
seu Pregoeiro, no cumprimento
das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis

Complementares, torna público,
aos interessados que realizará o
Pregão Presencial nº 001/2017,
tipo menor preço global.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em tecnologia da
informação para: Reformulação,
customização e configuração
do Portal Oficial do Legislativo
de Ecoporanga; Manutenção e
suporte mensal do portal Oficial
do Legislativo; Fornecimento de
licença e implantação do sistema
Legislativo; Manutenção e suporte
mensal do sistema Legislativo;
Hospedagem da solução em
data Center, Conversão de dados
(se necessário), e treinamento,
mediante a execução das
atividades e demais características
e especificações técnicas contidas
no Termo de Referência.
Data de abertura: 30/06/2017.
Credenciamento: 07h:30min às
08h:30min.
Horário da Sessão Pública:
09:00h.
O edital poderá ser retirado na
sede da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES, a partir da data da
publicação deste aviso, no horário
de 08:00hrs às 17:00hrs, através
do site www.camaraecoporanga.
es.gov.br
ou através de solicitação pelo
e-mail: camaraecoporanga@
hotmail.com
Maiores informações através do
telefone (27)3755-6900.
Ecoporanga/ES, 19 de junho de
2017.

Lenilson Pereira da Silva
(Pregoeiro)

Protocolo 322241

Irupi

DISPENSA DE LICITAÇÃO
004/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL
DE IRUPI.
Contratado: GRAZIELE MACHADO
CAMARGO FERNANDES, RAPHAEL
SOUZA E SILVA MENÁRIO E ARILDO
JOSÉ ROCHA DE AGUIAR FILHO
Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição
de suprimentos de impressão e
material de processamentos de
dados para a Câmara Municipal de
Irupi.
Valor total: R$ 2.023,00 (Dois mil
e vinte e três reais).
Base Legal: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
005/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL
DE IRUPI.
Contratado: ARILDO JOSÉ ROCHA
DE AGUIAR FILHO.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de
impressora multifuncional para a
Câmara Municipal de Irupi.
Valor total: R$ 1.029,00 (mil e
vinte e nove reais).
Base Legal: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
006/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL
DE IRUPI.
Contratado: SCHOCK MATERIAL
ELETRICO LTDA ME.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de
material elétrico para a Câmara
Municipal de Irupi.
Valor total: R$ 396,16 (trezentos
e noventa e seis reais e dezesseis
centavos).
Base Legal: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
007/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL
DE IRUPI.
Contratado: GPCRONICS PAINEIS
ELETRONICOS EIRELI - ME.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de
painel relógio com cronômetro
digital para a Câmara Municipal de
Irupi.
Valor total: R$ 534,14 (quinhentos
e trinta e quatro reais e quatorze
centavos).
Base Legal: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93.

Irupi-ES, 19 de junho de 2017.
Fabio Barros Medeiros Junior

Presidente da Câmara
Protocolo 322048

Jaguaré

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005/2017

A Câmara Municipal de Jaguaré-
ES, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público
para o amplo conhecimento dos
interessados, o Resultado do Pregão
Presencial n° 005/2017 , processo
n° 000.278/2017, referente a

contratação de micro empresa ou
empresa de pequeno porte para
correção, reparo, conservação e
manutenção dos veiculos desta
casa de Leis. O citado certame deu
deserto, para os itens acima.
Jaguare-ES, 20 de Junho de 2017.

Carlito Rosa
Pregoeiro - Portaria 037/2017

Protocolo 321975

Linhares

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2017

A CAMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES , através de seu
Presidente o Sr. RICARDO BONOMO
VASCONCELOS, comunica aos
interessados que homologou o
resultado do certame licitatório
abaixo informado:

Pregão Presencial Nº
000002/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE
20 LTS PARA ATENDER DEMANDA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.
Vencedor: MABOL COMERCIAL
LTDA.
Valor Global Estimado: R$
12.750,00(doze mil setecentos e
cinquenta reais)
Quantidade Estimada: 1.500
(hum mil e quinhentos) Galões
Valor unitário: R$ 8,50 (oito reais
e cinquenta centavos) por galão de
20 lts.
Prazo: Vigência até 31 de
dezembro de 2017.

Protocolo 322221

Marilândia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Presidência
da Câmara Municipal de Marilândia,
através de seu presidente Evandro
Vermelho, torna público para
conhecimento dos interessados,
o resultado do julgamento das
propostas de que trata o Processo
Administrativo nº 063/2017 -
Pregão Presencial nº 07/2017, que
teve como objetivo a Aquisição de
Material de Informática para atender
a Câmara Municipal de Vereadores
do Município de Marilândia, em
conformidade com a quantidade e
especificações constantes no edital
e seus anexos do certame. Foi em
toda sua tramitação atendida à
legislação pertinente, em especial
as disposições da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. Lei n.º 10.520 de 17
de julho de 2002. Desse modo,
satisfazendo à lei e ao mérito,
HOMOLOGO o processo licitatório
Pregão Presencial nº 007/2017
e ADJUDICO ao proponente
Empresa M.E.G Rigatieri-ME,
item 01: - 01 (um) NOTEBOOK
com  Tela: LED HD (1366 x 768)

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial